
 
 
 

Stránka 1 | 1 

 

 

 
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

„UDRŽITELNÁ SPOTŘEBA PŘI NÁKUPU POTRAVIN“ 

 

Praha, dne 25. listopadu 2021 

 

Sdružení českých spotřebitelů (SČS) zpracovalo a nyní zveřejňuje studii, která se zaměřuje na problematiku 
plýtvání potravinami a uvádí řadu informací a zdrojů i k tématu potravinového odpadu. „Nedílnou součástí 
Národní politiky kvality je nejen podpora kvalitních výrobků a služeb na trhu ČR, ale také využívání nástrojů, 
které spotřebiteli umožňují se v kvalitě orientovat a rozhodovat se tak podle svého uvážení a výběru. To se 
samozřejmě týká i oblasti potravin. Finanční podpora studie, která je dnešním dnem zveřejňována, je dalším 
příkladem působnosti Rady kvality ČR a MPO při naplňování Národní politiky kvality“, uvádí téma Ing. Pavel 
Vinkler, Ph.D., 1. místopředseda RK ČR. 

Existuje celá řada hledisek, která spotřebitel při nákupu potravin bere v úvahu. Při svém rozhodování by ale měl 
brát do úvahy i svoji odpovědnost za to, že potraviny často končí jako odpad, aniž by byly spotřebovány.  

Na objemu tohoto odpadu se dnes v EU domácnosti podílejí z 53 %, zpracovatelský průmysl z 19 %, služby z 12 
%, prvovýroba z 11 % a obchod jen z 5 %, a na každého z nás připadá cca 173 kg nespotřebovaných a vyhozených 
potravin ročně. 

Studie přitom specifikuje podmínky a situace, ve kterých k plýtvání potravinami dochází v jednotlivých fázích 
potravinového dodavatelského řetězce, zaměřuje se na nejdůležitější faktory, které ke vzniku tak velkého 
objemu potravinového odpadu v EU vedou, apeluje na naše ekologické chování v budoucnu a vedle celé řady 
zdrojů a související legislativy uvádí i možná opatření a doporučení, jak můžeme s potravinovým odpadem a 
plýtváním potravinami bojovat. 

Výše uvedená studie je vám k dispozici – zde. 
 

Pro více informací k problematice udržitelné spotřeby při nákupu potravin i tomuto projektu navštivte web 
Sdružení českých spotřebitelů www.konzument.cz  anebo oficiální portál Rady kvality ČR www.narodniportal.cz. 
 

Kontakty: 

  

Mgr. Viktor Vodička 
ředitel SČS 
E: vodicka@konzument.cz 
T: +420 732 266 150 

Zdeňka Maisnerová 
tajemnice Rady kvality ČR 
E: maisnerova@mpo.cz 
T: +420 224 853 457                       

                                                          
             
 

 
 

https://www.konzument.cz/projekty/rada-kvality-cr/potravinovy-odpad.php
http://www.konzument.cz/
http://www.narodniportal.cz/
mailto:vodicka@konzument.cz
mailto:maisnerova@mpo.cz

